

決算報告書

(第 17 期)

自 令和 4年 4月 1日

至 令和 5年 3月31日

吉通貿易 株式会社

東京都墨田区江東橋二丁目5番9号

貸借対照表

令和 5年 3月31日 現在

吉通貿易 株式会社

(単位： 円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	15,917,069,925	【流動負債】	15,541,799,509
現金及び預金	126,016,786	買掛金	2,118,989,561
売掛金	12,576,884,579	短期借入金	8,150,000,000
商品	719,794,379	未払金	920,469,324
前渡金	6,425,765	未払費用	19,418,815
前払費用	330,281,096	未払法人税等	70,975,100
立替金	4,302,794	未払消費税等	3,873,668,100
未収入金	705,051,451	預り金	4,971,340
未収還付消費税等	1,712,463,075	賞与引当金	20,225,004
貸倒引当金	-264,150,000	ポイント引当金	2,659,355
【固定資産】	6,838,110,405	1年以内返済予定長期借入	292,580,000
【有形固定資産】	1,552,785,057	契約負債	14,288,422
建物	584,633,720	短期リース債務	53,554,488
建物附属設備	480,073,751	【固定負債】	2,511,470,363
構築物	34,984,213	長期借入金	1,063,955,000
車両運搬具	48,278,017	預かり保証金	1,550,000
工具器具備品	121,275,737	長期未払金	205,703,822
有形リース資産	180,829,200	繰延税金負債	757,317,057
土地	464,107,025	退職給付引当金	25,782,000
減価償却累計額	-361,396,606	リース債務	73,522,702
【無形固定資産】	35,907,800	資産除去債務	133,639,782
無形リース資産	89,790,000	保証債務	250,000,000
減価償却累計額	-53,882,200	負債の部合計	18,053,269,872
【投資その他の資産】	5,249,417,548	純 資 産 の 部	
長期未収入金	4,241,717,809	【株主資本】	4,701,898,965
関係会社株式	40,000,000	資本金	1,659,974,050
出資金	2,010,000	資本剰余金	1,408,991,664
敷金	127,787,810	資本準備金	1,408,991,664
保証金	165,783,096	利益剰余金	1,632,933,251
保険積立金	21,233,992	その他利益剰余金	1,632,933,251
リサイクル預託金	79,960	繰越利益剰余金	1,632,933,251
長期前払費用	8,131,080	【新株予約権】	11,493
子会社株式	392,673,801	純資産の部合計	4,701,910,458
保証債務見返	250,000,000	負債及び純資産合計	22,755,180,330
資産の部合計	22,755,180,330		

損 益 計 算 書

自 令和 4年 4月 1日
至 令和 5年 3月31日

吉通貿易 株式会社

(単位： 円)

科 目	金 額	
【売上高】		
売 上 高	21,667,575,512	
売 上 高 合 計		21,667,575,512
【売上原価】		
期 首 商 品 棚 卸 高	3,772,473,490	
当 期 商 品 仕 入 高	15,338,512,749	
仕 入 戻 し 高	312,441,562	
外 注 費	260,608,906	
合 計	19,059,153,583	
期 末 商 品 棚 卸 高	739,382,342	
商 品 評 価 損	7,200,510	
売 上 原 価		18,312,570,731
売 上 総 利 益 金 額		3,355,004,781
【販売費及び一般管理費】		
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 合 計		2,916,080,475
営 業 利 益 金 額		438,924,306
【営業外収益】		
受 取 利 息	19,506	
受 取 配 当 金	250	
雑 収 入	59,214,939	
為 替 差 益	103,909,045	
賞 与 引 当 金 戻 入	45,774,407	
営 業 外 収 益 合 計		208,918,147
【営業外費用】		
支 払 利 息	137,596,498	
繰 延 資 産 償 却	556,332	
雑 損 失	317,314	
為 替 差 損	142,519,224	
口 一 シ 手 数 料	186,589,566	
上 場 関 連 費 用	-4,057,859	
営 業 外 費 用 合 計		463,521,075
経 常 利 益 金 額		184,321,378
【特別利益】		
前 期 損 益 修 正 益	8,640,900	
固 定 資 産 売 却 益	253,124	
受 取 損 害 賠 償 金	3,803,447,744	
特 別 利 益 合 計		3,812,341,768
【特別損失】		
前 期 損 益 修 正 損	4,581,839,577	

科 目	金 額	
減 損 損 失	19,920,300	
特 別 損 失 合 計		4,601,759,877
税引前当期純損失金額		605,096,731
法人税、住民税及び事業税		87,152,200
法 人 税 等		-651,121,200
法 人 税 等 調 整 額		843,091,840
当 期 純 損 失 金 額		884,219,571